
Ill
УКРАЇН А  

ВІН Н И Ц ЬКА О БЛАСНА РАДА

РІШ ЕННЯ ^,850 

28 червня 2024 р. 5 4  сесія 8 скликання

П ро внесення змін та доповнень до рішення 7 сесії обласної Ради 8  

скликання від 19 березня 2021 року № 99 «Про складання, затвердження  
та контроль за виконанням фінансових планів комунальних підприємств  
та комунальних некомерційних підприємств закладів охорони здоров’я»

(зі змінами)

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 75, 78 Господарського кодексу України, Постанови Кабінету 
М іністрів України від 29 листопада 2006 року № 1673 «Про стан фінансово- 
бюджетної дисципліни, заходи щодо посилення боротьби з корупцією та 
контролю за використанням державного майна і фінансових ресурсів» (зі 
змінами), наказу М іністерства економічного розвитку і торгівлі України від 02 
березня 2015 року № 205 «Про затвердження Порядку складання, 
затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта 
господарювання державного сектору економіки» (зі змінами), з метою 
вдосконалення системи фінансового планування, враховуючи клопотання 
управління спільної комунальної власності територіальних громад Вінницької 
області і висновки постійних комісій обласної Ради, обласна Рада 
ВИРІШ ИЛА:

1. Внести в Додаток 1 до рішення 7 сесії обласної Ради 8 скликання від 
19 березня 2021 року №  99 «П О РЯД О К-1 складання, затвердження та 
контролю за виконанням фінансових планів комунальних підприємств, що є 
об’єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької 
області» (зі змінами) такі зміни та доповнення:

1.1 пункт 2 розділу II «Складання фінансового плану» доповнити 
абзацом такого змісту: «При наявності обґрунтованих причин фінансовий 
план підприємства може передбачати отримання від’ємного значення чистого 
фінансового результату. До проекту такого фінансового плану підприємство 
обов’язково розробляє та  подає план заходів з виходу на беззбиткову 
діяльність, який має містити заходи з подолання кризових явищ, скорочення 
непродуктивних витрат, проблемні питання, які потребують вирішення з



визначенням конкретних термінів їх виконання та кінцевого терміну 
подолання збиткової діяльності підприємства.»;

1.2 в розділі III «Розгляд, погодження, затвердження та внесення змін
до фінансового плану»:

- абзац другий пункту 5 після слів «виконавчого апарату обласної Ради» 
доповнити словами такого змісту: «не пізніше ніж за 20 робочих днів до 
заверш ення звітного кварталу»;

- в абзаці першому пункту 7 слова «про затвердження уточненого» 
замінити на слова «про затвердження зміненого»;

- в абзаці другому пункту 7 слова «Після затвердження уточненого» 
замінити словами «Після затвердження зміненого»;

1.3 абзац четвертий пункту 1 розділу IV  «Складання звіту про виконання 
фінансового плану» доповнити реченням такого змісту: «Підприємство, 
фінансовий план якого передбачав отримання від’ємного значення чистого 
фінансового результату, у пояснювальній записці окремим розділом зазначає 
інформацію щодо ходу виконання плану заходів з виходу на беззбиткову 
діяльність.».

2. Доповнити абзац ш остий розділу І «Загальні питання» Додатку 2.1 до 
П орядку-1 складання, затвердження та  контролю за виконанням фінансових 
планів комунальних підприємств, що є об ’єктами права спільної власності 
територіальних громад Вінницької області рішення 7 сесії обласної Ради 8 
скликання від 19 березня 2021 року №  99 (зі змінами) «РЕКОМ ЕНДАЦІЇ 
щодо складання фінансового плану підприємства та звіту про його виконання, 
підготовки поясню вальних записок до них» після слів «звітності за минулий 
рік» словами такого змісту: «і показників «Залиш ок коштів на початок/кінець 
періоду», «Залиш ок нерозподіленого прибутку (непокритого збитку) на 
початок/кінець звітного періоду», які заповнюються відповідно до фінансової 
звітності поточного року».

3. Контроль за виконанням цього ріш ення покласти на постійну комісію 
обласної Ради з питань економіки, фінансів та  бюджету (Г. Якубович).

Голова обласної Ради В.СО КО Л О ВИ Й


